
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F:93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

 

 

All'albo della Scuola 

Al sito web 

Sez.PON 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO ACQUISTO GIOCHI EDUCATIVI E LIBRI PER 

PROGETTO AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Azione 13.1.5 - "Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

Codice Progetto CUP 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-260 I44D22000610006 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE – ACQUISTI GIOCHI EDUCATIVI E LIBRI 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

e ss.mm.ii.; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la Legge n. 107/2015; 

 VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F:93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

territorio della Regione Siciliana”; 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 relativo al FESR REACT EU “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato dagli Organi Collegiali; 

 VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022; 

 CONSIDERATO che l’acquisto in questione rientra sia nel limite della soglia fissata dal Codice degli 

appalti entro la quale si può procedere con affidamento diretto (€ 39.999,00) che in quello fissato dal 

Consiglio d’Istituto con Delibera n. 117 del 18/10/2022; 

 CONSIDERATO che l'Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l'interesse è: L’Albero Centro Didattico snc 

di Setten Walter &, i cui prodotti offerti soddisfano i requisiti di qualità/prezzo;  

 ACCERTATO la disponibilità economica; 

 VISTA la regolarità del DURC della ditta L’Albero Centro Didattico snc di Setten Walter &; 

 ACCERTATO CHE dalla consultazione del sito Consip, prot. n. 233/VI-2 del 13/01/2023, non risultano 

convenzioni o accordi quadro rispondenti alle caratteristiche dei beni da acquistare;  

 DATO ATTO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo;  

 DATO ATTO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento del progetto Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

 CONSIDERATA la congruità del rapporto qualità-prezzo; 

 PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 del decreto Legislativo n. 56/2017 e che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso 

la Camera di Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà 

possedere l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – L’affidamento diretto per la fornitura di cui alla sottostante tabella, presso la ditta L’Albero Centro 

Didattico snc di Setten Walter & – P. IVA 01722840269 – CIG: ZAE398041E 

 

DESCRIZIONE Prezzo unitario 

(IVA esclusa) 

quantità Prezzo totale 

(IVA esclusa) 

IVA Prezzo totale 

(IVA inclusa) 

Cane trainabile € 15,98 4              63,92 €  22% 77,98 € 

Pony a dondolo € 56,35 4            225,40 €  22% 274,99 € 
Rollycocq € 74,47 4            297,88 €  22% 363,41 € 
Supertrattore con rimorchio € 35,20 4            140,80 €  22% 171,78 € 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F:93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

Triciclo medio € 100,45 4            401,80 €  22% 490,20 € 
Triclo piccolo € 91,60 4            366,40 €  22% 447,01 € 
Monopattino a 3 ruote € 118,61 4            474,44 €  22% 578,82 € 
Trattore € 334,30 2            668,60 €  22% 815,69 € 
Guida e vai € 9,06 4              36,24 €  22% 44,21 € 
Blocchi arcobaleno € 32,13 4            128,52 €  22% 156,79 € 
Quadrati arcobaleno € 38,69 4            154,76 €  22% 188,81 € 
Forme 6 pz € 26,23 4            104,92 €  22% 128,00 € 
Blocchi magnetici € 133,20 4            532,80 €  22% 650,02 € 
Magsmaters New € 29,55 4            118,20 €  22% 144,20 € 
Grandi fiori € 22,42 4              89,68 €  22% 109,41 € 
Avvita e svita coccinella € 22,91 4              91,64 €  22% 111,80 € 
Borsine matriosca allacciature € 77,21 4            308,84 €  22% 376,78 € 
Pinguini € 42,13 4            168,52 €  22% 205,59 € 
Bambole allacciature € 73,61 4            294,44 €  22% 359,22 € 
Circuiti “curve e onde” € 17,70 4              70,80 €  22% 86,38 € 
Circuiti curve e onde 3 € 16,39 4              65,56 €  22% 79,98 € 
La casa filiforme € 40,86 4            163,44 €  22% 199,40 € 
Prescrittura (set da 4) € 32,74 4            130,96 €  22% 159,77 € 
Tavolo di abilità motorie € 19,63 4              78,52 €  22% 95,79 € 
Tracciato numeri € 24,55 4              98,20 €  22% 119,80 € 
Tracciato diagonali € 15,04 4              60,16 €  22% 73,40 € 
Tracciato onde € 15,04 4              60,16 €  22% 73,40 € 
Tracciato merlature € 15,04 4              60,16 €  22% 73,40 € 
Tracciato ponti € 15,04 4              60,16 €  22% 73,40 € 
Tracciato curve € 15,04 4              60,16 €  22% 73,40 € 
Percezioni tattile ed assoc. 2 € 23,32 4              93,28 €  22% 113,80 € 
Magnetico vestirsi € 12,62 4              50,48 €  22% 61,59 € 
Sfere misteriose € 45,41 4            181,64 €  22% 221,60 € 
Pietre del torrente € 50,33 2            100,66 €  22% 122,81 € 
Rocce equilibrio € 111,06 4            444,24 €  22% 541,97 € 
Tactiloto € 35,65 4            142,60 €  22% 173,97 € 
Matriosche € 22,42 4              89,68 €  22% 109,41 € 
Super acrobati € 29,10 4            116,40 €  22% 142,01 € 
Mattoni Giganti trasparenti € 153,20 4            612,80 €  22% 747,62 € 
T-Rex € 22,42 4              89,68 €  22% 109,41 € 
Il Grande Blu € 22,42 4              89,68 €  22% 93,27 € 
Libro tattile mano manina € 8,50 2              17,00 €  4% 17,68 € 
Libro è mio - Lionni  € 15,90 2              31,80 €  4% 33,07 € 
Libro un pesce è un pesce € 12,00 2              24,00 €  4% 24,96 € 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957714196 

C.F:93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G 

E-Mail:ctic81200g@istruzione.it PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it http://www.icmaletto.edu.it 

 

 

Il libro arrabbiato € 9,90 2              19,80 €  4% 20,59 € 
Libro: un colore tutto mio € 12,50 2              25,00 €  4% 26,00 € 
Il libro che dorme € 9,90 2              19,80 €  4% 20,59 € 
Libro tattile cammina manina € 8,50 2              17,00 €  4% 17,68 € 
Libro tattile amici animali € 12,50 2              25,00 €  4% 26,00 € 
Libro tattile segui col dito € 12,50 2              25,00 €  4% 26,00 € 
Libro tattile i colori € 12,50 2              25,00 €  4% 26,00 € 
Carezzalibri: dov’è il mio gufo? € 9,00 2              18,00 €  4% 18,72 € 
Carezzalibri: dov’è il mio unicorno? € 9,00 2              18,00 €  4% 18,72 € 
Carezzalibri: dov’è il mio gattino? € 9,00 2              18,00 €  4% 18,72 € 
Libro questo è mio? € 5,90 2              11,80 €  4% 12,27 € 
Libro: 12 mesi di pioggia e di sole € 7,90 2              15,80 €  4% 16,43 € 
Libro: bruco verde € 7,90 2              15,80 €  4% 16,43 € 
Libro: ninnananna ninna o € 7,90 2              15,80 €  4% 16,43 € 
Libro: chi è nascosto € 5,90 2              11,80 €  4% 12,27 € 
Libro: chi vive qui? € 5,90 2              11,80 €  4% 12,27 € 
Libro: grandi e cuccioli € 5,90 2              11,80 €  4% 12,27 € 
   7.965,22 €  9.633,39 € 
 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 7.965,22 IVA esclusa. La spesa sarà imputata al PON 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-260 

(A03/28), Ambienti didattici innovativi per l’infanzia, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria;  

Art. 4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Massimo Grasso; 

Art. 5 – Di inviare il presente atto all’attenzione del DSGA per quanto di competenza; 

Art. 6 -  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e al sito web sez. PON-FESR. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo- contabile di questa istituzione 

scolastica esclusivamente a mezzo e-mail al seguente indirizzo: ctic81200g@istruzione.it. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Massimo Grasso 

mailto:ctic81200g@istruzione.it
mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icmaletto.edu.it/
mailto:ctic81200g@istruzione.it

		2023-01-13T13:54:14+0100
	MASSIMO GRASSO




